

## IV. ADMINISTRACIÓN LOCAL

Fuente Álamo de Murcia

### **1087 Corregir el error material en el Decreto 2022-188. (Expt.-7789-2021).**

Por Decreto n.º 2022-254 la Alcaldía Presidencia, a 25 de febrero de 2022, se ha dictado el siguiente:

“Decreto.- Visto el Decreto n.º 2022-188 de Alcaldía Presidencia, de fecha 10 de febrero de 2022, por el que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos, para cubrir dos plazas de Peón, a través del sistema de oposición libre, incluida en la Oferta de Empleo Público de 2021 del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia.

Advertido error en el anuncio de publicado en el Boletín Oficial de la Región de Murcia n.º 44 de 23 de febrero de 2022, en los siguientes términos:

**Donde dice:** “Convocatoria aprobada para cubrir una plaza de Peón.”

**Debe decir:** “Convocatoria aprobada para cubrir dos plazas de Peón”.

En virtud de las atribuciones que la vigente legislación me tiene conferidas, por la presente,

**He Resuelto.** Corregir el error material en el Decreto 2022-188.

**Donde dice:** “Convocatoria aprobada para cubrir una plaza de Peón.”

**Debe decir:** “Convocatoria aprobada para cubrir dos plazas de Peón”.

Lo que se hace público para general conocimiento sin que se altere el plazo resultante del anuncio corregido.

En Fuente Álamo de Murcia, 25 de febrero de 2022.—La Alcaldesa, Juana María Martínez García.